Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                              № ____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 23.12.2010 №1633 «О Реестре социально

ориентированных некоммерческих организаций»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71, 74 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 23.12.2010 №1633 «О Реестре социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1368:».

1.2.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.».

1.3.В приложении 1 к постановлению:

1.3.1.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящим Положением  определяется порядок формирования Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – некоммерческие организации), реализующих на территории города Ханты-Мансийска социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия для населения города Ханты-Мансийска (далее - Реестр), в соответствии с муниципальной программой «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1368.».

1.4.В приложении 2 к постановлению:

1.4.1.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Комиссия создается в целях рассмотрения вопросов о включении социально ориентированных некоммерческих организаций в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих на территории города Ханты-Мансийска социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия для населения города Ханты-Мансийска, и рассмотрении вопросов об оказании социально ориентированным некоммерческим организациям, созданным в форме общественного объединения, финансовой поддержки в соответствии с муниципальной программой «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска" на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368».

1.4.2.Пункт 2.1 раздела исключить.

1.4.3.Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Председатель Комиссии назначается из числа заместителей Главы города  Ханты-Мансийска.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
города Ханты-Мансийска                                                           М.П.Ряшин